
Consejo Social 

 

 

FALLO IV PREMIOS TALENTO DE ESTUDIANTADO UGR PARA 
INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN 

 

“El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada, en ejercicio de las 

competencias que ostenta en base a los Artículos 5.1.A) y 17.1. i) del Reglamento 

de Organización y Funcionamiento del Consejo Social de la Universidad de 

Granada (BOJA de 9 de abril de 2007); y Artículo 32.b) de los Estatutos de la 

Universidad de Granada (BOJA de 28 de julio de 2011), 

 
ACUERDA: 

 
PRIMERO: A propuesta de la Comisión Evaluadora, fallar la IV 

Convocatoria de Premios de Reconocimiento al Talento del Estudiantado de 

Universidad de Granada para iniciación a la investigación (convocatoria 2023) 

con el detalle recogido en el Anexo 1, dotados con un importe individual de 1.500 

€. 

 
SEGUNDO: Publicar la relación de solicitudes que han sido excluidas con 

expresión de las causas de exclusión (Anexo 2) 

Publicar la relación de suplentes de cada bloque de Áreas de 

conocimiento para cubrir, en su caso, eventuales vacantes (Anexo 3) 

 
TERCERO: Acordar que, por la Secretaría del Consejo Social, se proceda 

a instrumentar el abono de los premios correspondientes a las personas 

beneficiarias, que tienen reconocido importe económico de concesión por un 

importe total de 18.000 euros, efectuándolo con cargo a la dotación prevista en 

la correspondiente aplicación presupuestaria del ejercicio 2024. 

 
CUARTO: Reconocer y agradecer el trabajo realizado y estrecha 

colaboración de la Escuela Internacional de Posgrado y la Secretaría del Consejo 

Social para instrumentar y obtener resultados de esta convocatoria. 

 
El presente acuerdo, según lo previsto en el artículo 38.4 de la Ley 

Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, agota la vía 

administrativa y podrá ser directamente impugnable ante el orden jurisdiccional 

contencioso-administrativo, de acuerdo con lo establecido en la Ley 29/1998, de 

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo 

procederá, en su caso, la interposición optativa del recurso administrativo de 

reposición, en el plazo de un mes, ante el propio Consejo Social, de acuerdo con 

lo dispuesto en el artículo 84 de los Estatutos de la Universidad de Granada.” 



Consejo Social 

 

 

 

Anexo 1.- Propuesta de fallo de premios de la IV Convocatoria de Premios de Reconocimiento 

al Talento del Estudiantado de Universidad de Granada 
 

 

AREA ARTES-HUMANIDADES-CCSS JURÍDICAS 
 
. HABBOOB MARTOS. BELÉN 
. MILLA MERCADO, JUAN MANUEL 
. FERNANDEZ ESCABIAS, MANUEL 
. TRILLO PEÑA, ALEJANDRA 
. HERRADA ROBLES, MARÍA 

. CLAVERO JIMENO, ANTONIO  
 
 

  AREA CIENCIAS CC SALUD, INGENIERÍA, ARQUITECTURA 
 
 

. RUEDA SANCHEZ, JORGE LUÍS 

. NAVAS OTERO, ALBA 

. OVIEDO CASTILLEJO GUTIÉRREZ, ALBA MARÍA 

. FERNANDEZ GALINDO, PATRICIA  

. GARCIA DIAZ, CARLOS 

. APARICIO MESCUA, TERESA 

  
 


